PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ

RIO GRANDE DO SUL

www.saosepe.rs.gov.br

Rua Plácido Chiquiti, nº 900 – Cx. Postal: 158 – CEP: 97340-000 1
Fones: (55) 3233-1088, 3233-1535, 3233-1600, 3233-2281 e 3233-1919

MUNICÍPIO DE SÃO SEPÉ

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL

REF. EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

O Município de São Sepé, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos

interessados, modificação no Edital de acima mencionado, objetivando o registro de
preços para aquisição de medicamentos e itens farmacológicos, os itens abaixo
passam a ter os seguintes valores unitários:

ANEXO I – DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO

Item Descrição Un Quantidade
Valor

Referência

3 Acetilcisteína xarope 20 mg/ml Un 5.000,00  R$ 6,7360

5 Ácido acetilsalicilico 100mg Un 200.000,00  R$ 0,0434

15 Amitriptilina 25mg Un 250.000,00  R$ 0,0458

16
Amoxicilina + clavulanato de potassio suspensao oral
50mg + 12,5 mg/ml, frasco 75 ml

Un 8.000,00  R$ 11,0719

18
Amoxicilina 50 mg/ml. Po para suspensao oral frasco
60ml

Un 2.000,00  R$ 3,2384

24 Azitromicina 500 mg embalagem com até 5 comprimidos Un 100.000,00  R$ 0,7742

32 Carbamazepina 20 mg/ml suspensão 100 ml Un 5.000,00  R$ 8,1226

33 Carbamazepina 200mg Un 200.000,00  R$ 0,1877

34 Carbonato de cálcio 500 mg Un 100.000,00  R$ 0,0437

36 Carbonato de litio 300mg Un 250.000,00  R$ 0,1875

49 Clonazepam 0,5 mg Un 250.000,00  R$ 0,0653

54 Clorexidina Alcoolica 2% Un 5.000,00  R$ 11,9943

56 Clorpromazina 100mg Un 100.000,00  R$ 0,2690

60
Colagenase + cloranfenicol 0,6 u/g + 0,01 g/g, bisnagas
de 30 g

Un 3.000,00  R$ 14,8027

63
Decanoato de haloperidol 50 mg/ml injetável, ampolas
de 1 ml

Un 5.000,00  R$ 6,3989

67 Diazepam 10mg Un 300.000,00  R$ 0,0728

74 Dipirona 500mg Un 150.000,00  R$ 0,1378

79 Enalapril 20 mg Un 200.000,00  R$ 0,0512

80 Enalapril 5 mg Un 200.000,00  R$ 0,0491

81 Espironolactona 25 mg Un 150.000,00  R$ 0,2353

83 Fenitoina 100 mg Un 100.000,00  R$ 0,1053

84 Fenobarbital 100 mg Un 120.000,00  R$ 0,1759

86 Finasterida 5mg com 30 comprimidos Un 100.000,00  R$ 0,3415

89 Fluoxetina 20mg Un 500.000,00  R$ 0,0730

93
Gel de ultrassom ultra-gel (meio de contato para
transmissão ultra-sônica) 1L

Un 5.000,00  R$ 9,2786

95 Haloperidol 5 mg  Un 100.000,00  R$ 0,2351

98
Hidróxido de aluminio 60mg/ml + hidróxido de magnésio
40mg/ml, frasco com 240ml

Un 5.000,00  R$ 2,5833

99 Ibuprofeno 600mg Un 100.000,00  R$ 0,1759

101 Imipramina 25 mg Un 100.000,00  R$ 0,3739

105
Ivermectina 6 mg, comprimido, caixa com 500
comprimidos

Un 30.000,00  R$ 0,3624

106 Levodopa+benzerazida 200+50mg Un 50.000,00  R$ 1,2111

109 Levotiroxina sodica 50 mcg Un 120.000,00  R$ 0,0796

112
Lidocaína, cloridrato de, gel 20mg/g, bisnaga com 30
gramas

Un 4.000,00  R$ 2,3151

116 Medroxiprogesterona 150 mg/ml 1 ml injetavel Un 5.000,00  R$ 9,4708

120 Metoclopramida 10 mg Un 50.000,00  R$ 0,0749

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ

RIO GRANDE DO SUL

www.saosepe.rs.gov.br

Rua Plácido Chiquiti, nº 900 – Cx. Postal: 158 – CEP: 97340-000 2
Fones: (55) 3233-1088, 3233-1535, 3233-1600, 3233-2281 e 3233-1919

123 Metoprolol, succinato de 25 mg Un 100.000,00  R$ 0,2756

124 Metoprolol, succinato de, 50mg Un 150.000,00  R$ 0,4851

125 Metoprolol, succinato de, 100 mg Un 100.000,00  R$ 0,7914

130 Miconazol creme vaginal 2%, bisnaga 80g Un 5.000,00  R$ 5,8772

132 Nifedipino 10mg Un 80.000,00  R$ 0,1481

135 Nistatina creme vaginal 100.000ui/g 60g Un 6.000,00  R$ 3,5341

139 Noretisterona 50 mg/ml + estradiol 5mg/ml injetável Un 5.000,00  R$ 12,2988

140 Óleo mineral frasco com 100 ml Un 10.000,00  R$ 3,5206

141 Omeprazol 20mg – blister com 28 cápsulas Un 800.000,00  R$ 0,0992

143 Paracetamol 500mg + fosfato de codeina 30mg Un 200.000,00  R$ 0,4234

144 Paracetamol 750mg Un 250.000,00  R$ 0,1250

148
Prednisolona, fosfato sodico, solucao oral 3mg/ml frasco
com 60ml

Un 10.000,00  R$ 4,4859

155 Rifamicina sódica 10 mg/g spray 20 ml Un 5.000,00  R$ 9,1933

156 Risperidona 1mg Un 200.000,00  R$ 0,0893

158 Risperidona 1 mg/ml frasco com 30 ml Un 5.000,00  R$ 9,1633

161 Sertralina 50 mg Un 500.000,00  R$ 0,1022

163 Sinvastatina 20mg Un 500.000,00  R$ 0,0739

164 Sinvastatina 40 mg Un 650.000,00  R$ 0,1282

167
Sulfametoxazol 40mg/ml + trimetoprima 8mg/ml,
suspensao oral, frasco com 50 ml

Un 8.000,00  R$ 4,8439

170 Triancinolona acetonida 1 mg/g pomada  Un 5.000,00  R$ 3,3168

171 Valproato de sodio 250 mg Un 120.000,00  R$ 0,2074

172 Valproato de sodio 500mg Un 160.000,00  R$ 0,4917

177
Vitaminas do complexo b (b1, b2, b6, b12, nicotinamida
e ac.. Pantotenico)

Un 60.000,00  R$ 0,0326

181 Agulha 13 x 0,45 c/ 100 unidades Un 40.000,00  R$ 8,8690

182 Agulha 25 x 0,7 caixa com 100 unidades Un 15.000,00  R$ 8,7438

183 Agulha 25 x 0,8 caixa com 100 unidades Un 15.000,00  R$ 8,6988

184 Agulha 30 x 0,30 caixa com 100 unidades Un 20.000,00  R$ 8,8690

185 Agulha 30 x 0,7 caixa com 100 unidades Un 20.000,00  R$ 8,4600

186 Agulha 40 x 1.2 caixa com 100 unidades Un 20.000,00  R$ 8,7500

187 Álcool 70% frasco de 1.000ml Un 30.000,00  R$ 7,3456

188 Álcool gel 70% 500 ml Un 15.000,00  R$ 5,8473

189 Algodão em rolo 500 grs Un 5.000,00  R$ 13,7658

197
Campo cirúrgico 50 x 50cm com fenestra estéril 30g,
fenestra central 10 cm. ABNT NBR nº 16064/2022.

Un 500,00  R$ 11,0200

207 Coletor de urina sistema fechado Un 6.000,00  R$ 4,3150

208
Compressa cirúrgica de gaze hidrófila 7,5 x 7,5 cm 13
fios/cm2 5 dobras/8 camadas pacote com 500 unidades

Un 35.000,00  R$ 19,4909

212 Equipo microgotas Un 15.000,00  R$ 1,6125

214 Esparadrapo 10 cm x 4,5m Un 5.000,00  R$ 10,9512

221 Fixador citológico, frasco 100ml Un 5.000,00  R$ 8,3249

226 Iodopolividona 10% frasco de 1000mL Un 5.000,00  R$ 27,6675

230 Luva Látex p/ procedimentos TAM. G c/ 100 unidades Un 5.000,00  R$ 17,4433

231 Luva Látex p/ procedimentos TAM. M c/ 100 unidades Un 5.000,00  R$ 19,6011

232 Luva látex p/ procedimentos tam. P cx c/ 100 unidades Un 5.000,00  R$ 17,1593

233
Luva polietileno transparente estéril (toque). Caixa com
100 unidades

Un 8.000,00  R$ 12,4640

262 Sonda Uretral de alivio n° 12 Un 30.000,00  R$ 0,5895

270

Máscara de proteção descartável parte externa
composta por um não-tecido, concha interna de não-
tecido moldado, com meio filtrante composto por uma
camada de microfibras tratadas eletrostaticamente e,
outra carregada com uma camada de carvão ativado de
origem vegetal tratado eletrostaticamente, com válvula
indicado p/proteção de vias respiratórias em ambiente
hospitalar contra presença de aerodispersoide e bacilo
da tuberculose, adaptado com duas bandas de elástico,
uma tira de espuma e um grampo de ajuste nasal,
necessário para manter o respirador firme e ajustado a

Un. 20.000,00  R$ 1,0600

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ

RIO GRANDE DO SUL

www.saosepe.rs.gov.br

Rua Plácido Chiquiti, nº 900 – Cx. Postal: 158 – CEP: 97340-000 3
Fones: (55) 3233-1088, 3233-1535, 3233-1600, 3233-2281 e 3233-1919

face do usuário, aplicando contra poeira toxica como
fibra de vidro, pó de carvão, chumbo, ferro, sílica,
alumínio e poeira tóxica, fibra têxtil, cimento, minério de
ferro, minério de carvão, talco, poeira de grão, poeira de
lixamento e esmerilhamento e outras poeiras até 10
vezes o seu limite de tolerância, deve ser utilizado
c/aprovação da área de segurança, higiene, médico do
trabalho, ccih ou responsável pela empresa, uso
individual indicado p/quimioterapia (n95 pff2),
apresentação conforme decreto lei 79094/77 embalagem
apropriada, rotulagem respeitando o decreto lei
79094/77 rótulo com número do lote e data de validade.
ABNT NBR nº 13698/2011 e Certificado de Aprovação
MTE orientado pela NR 6/2018.

271

Máscaras cirúrgicas com 4 tiras, tripla camada com filtro
que proporciona uma eficiência de filtração bacteriana,
maior que 95%, clips nasal de 14cm de comprimento,
solda por ultrassom (não aceitável elástico) ABNT NBR
15052/2021

Um 50.000,00  R$ 0,1300

280 Solução fisiológica 0,9% 500ml Un 10.000,00  R$ 7,6740

285 Teste rápido gravidez  Un 5.000,00  R$ 0,7338

A abertura do certame passará para o dia 17/10/2022, às 9 horas. Demais
itens permanecem inalterados. O Edital passará a integrar o presente processo.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 30 de setembro de 2022.

JOÃO LUIZ DOS SANTOS VARGAS

Prefeito Municipal
Publique-se:

Publicado no Mural Oficial,
conforme Lei nº 3.303, de 20.4.2012.

em ____/_____/2022.
_________________

		2022-09-30T14:42:00-0300
	JOAO LUIZ DOS SANTOS VARGAS:17693063072
	Eu sou o autor deste documento